
TECHNISCHEry [ \
HOCHSCHULE § q *:. :PPGGENDORF § Y -/

Amtsblatt
der Technischen Hochschule Deggendorf

Nummer 5 Jahroano 2014

Satzung über die Zulassungsbeschränkungen an der Technischen
Hochschule Deggendorf im WS 14115 und im SS 15
Vom 03. Juni 2014



TECHNI ISCHET il \
r-rocHsct{ ULE l4 }
DEGGEI..IDCRF I il. J

Satzung über Zulassungsbeschränkungen

an der Technischen Hochschule' Deggendorf

im Wintersemester 2O14l15 und im Sommersemester 2O15

Vom O3. Juni 2OL4

Auf Grund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern (Bay-
erisches Hochschulzulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBI S. 320, BayRS
22L0-8-2-WFK), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 7. Mai 2013 (GVBI S.
252), erlässt die Technische Hochschule Deggendorf im Einvernehmen mit dem
Staatsministerium für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst folgende Satzung:

§1
Zulassungsbeschränkungen im Wintersemester 2OI4 I Ls

(1) An der Technischen Hochschule Deggendorf bestehen im Wintersemester 2Ot4/t5
in den folgenden Bachelor-Studiengängen Zulassungsbeschränkungen für Studi-
enanfängerinnen und Studienanfänger, deren Zulassungszahlen wie folgt festge-
setzt werden:

1. Bauingenieurwesen 95
2. Betriebswirtschaft L29
3. International Management 52
4. Maschinenbau LB2
5. Medientechnik 7t
6. Ressourcen- und Umweltmanagement 68
7. Tourismusmanagement 89
8. Wirtschaftsinformatik 67
9. Wirtschaftsingenieurwesen 158

(2) Bewerberinnen und Bewerber für das dritte und höhere Fachsemester in den Ba-
chelor-Studiengängen Bauingenieurwesen, Betriebswirtschaft, International Ma-
nagement, Maschinenbau, Medientechnik, Ressourcen- und Umweltmanagement,
Tourismusmanagement, Wirtschaftsinformatik und Wirtschaftsingenieurwesen
werden nur zugelassen, wenn die tatsächliche Zahl der in diesem Semester vor-
handenen Studierenden unter die in der Anlage genannten Zulassungszahlen
sinkt.



§2
Zulassungsbeschränkungen im Sommersemester 2O15

(1) Im Sommersemester 2015 werden keine Studienanfängerinnen und Studienan-
fänger im örtlichen Auswahlvefahren aufgenommen.

(2) Bewerberinnen und Bewerber für das zweite und höhere Fachsemester in den Bache-
lor-Studiengängen Bauingenieurwesen, Betriebswirtschaft, lnternational Management,
Maschinenbau, Medientechnik, Ressourcen- und Umweltmanagement, Tourismus-
management, Wirtschaftsinformatik und Wirtschaftsingenieunnresen werden nur zuge-
lassen, wenn die tatsächliche Zahl der in diesem Semester vorhandenen Studieren-
den unter die in der Anlage genannten Zulassungszahlen sinkt.

§3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt am 30. Sep-
tember 2015 außer Kraft.

Anlage

Technische Hochschule Deggendorf ,WS2OL4/15 und SS 2015
Zulassungszahlen für die einzelnen Fachsemester

Lehreinheit Studiengang WS Fachsemester
ss r.l z.l s.l q.l s.l 6.1 7.

saurngenreurwesen Bauingenieurwesen 95 c 95 c 95 9I
95 95 c 95

Ressourcen- und Umweltmanagement 6t c 6[ c 68 5t
68 6E c 6€

Betriebswirtschaft Betriebswirtschaft L2S C Lzt ( L29 t29
C L29 L29 c LzS c

Internat. Management 52 52 ( 52 52
c 52 52 c 52 c

Tourismusmanagement 89 8S 89 89
c 89 c 89 c 8S c

Wirtschaftsinformatik 67 57 67 67
c 61 c 57 c 61 c

Elektro- und
Medientechnik

Medientechnik 7t 7L 7T 71
C 77 c 77 ( 77

Maschinenbau Maschinenbau 182 ta2 ta2 t4 18§

c 18: 18i C \a2 1

w trtscnarcsrngenreur-
wesen

W i rtsch aftsi n g en i eu rwesen 15€ 158 15[ c L8t
c 15t 15t ( 15€



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom
28.05.20L4, des Einvernehmens des Bay. Staatsministeriums für Bildung und Kultus, Wissen-
schaft und Kunst vom 15.05.2014, Az. E 2-H34L2.!.DE/B/9, und der rechtsaufsichtlichen Ge-
nehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Deggendorf vom 03.06.2014.

Prof. Dr. Peter Sperber
Präsident

Die Satzung wurde am 03.06.2014 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die
Niederlegung wurde am 03.06.2014 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 03.06.20L4.


